


PREMESSO, inoltre,  che si  è riscontrata la necessità di procedere alla sostituzione di 
lampade nelle varie stanze, al ripristino di luci di emergenza nonché al posizionamento,  
per motivi di sicurezza, di un interruttore esterno al portone di accesso del magazzino;

PREMESSO che nei locali dell'Ufficio Informazioni è allocata una bacheca in vetro (m. 
1,60x0,80x2,10), contenente pezzi artigianali di pregio e che la stessa necessita una messa 
in  sicurezza,  atteso  che   numerosi  utenti   stazionano  nel  suddetto  locale  e  un  urto 
accidentale contro la vetrina stessa potrebbe provocarne la rottura;

PREMESSO  che i  suddetti  interventi  sono urgenti  ed indifferibili  per la  sicurezza  sul 
luogo di lavoro;

ATTESO che è stata effettuata un’indagine di mercato per l’espletamento degli interventi 
necessari;

ATTESO  che  la  ditta  Cirasa con  sede  in  Siracusa,  viale  Teracati,  21-Siracusa  P.IVA 
01798760896 è stata l’unica ditta fra quelle interpellate che ha dichiarato la disponibilità 
ad effettuare gli interventi urgenti per la messa in sicurezza dei locali della sede del STR di  
Siracusa in particolare per:

 sistemazione luci (almeno n. 6 lampade led a luce calda, sistemazione lampadario a 
neon del corridoio,  luci di emergenza nella stanza direzione e nel corridoio);

 riparazione porte di accesso agli Uffici e portefinestre;

 predisposizione interruttore esterno al magazzino;

 pannelli para acqua;

 messa in sicurezza bacheca in vetro.

VISTO il preventivo presentato dalla ditta Cirasa, a seguito di sopralluogo di un tecnico, 
per la fornitura di beni e servizi di cui sopra, ammontante ad € 820,00+ IVA al 22% pari a  
180,40 per un costo totale di € 1.000,40, acquisito al protocollo del STR al n. 518/STR SR 
del 22/10/16;

RITENUTO il suddetto preventivo congruo ed allineato con i prezzi di mercato;

VISTA la legge 296/06 art. 1 c. 450 (come modificato dall'art. 22 c. 8 Legge n. 114/14, 
dall'art. 1 commi 495 e 502 Legge n. 208/15 e dall'art. 1 c.1. Legge 10/16) che impone il  
ricorso al mercato elettronico della P.A. per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o 
superiore a € 1.000,00;

VERIFICATO che la fornitura è al disotto di tale soglia;

VERIFICATA l’inesistenza di convenzioni CONSIP afferenti la fornitura di beni e servizi 
che si intende acquisire;

ATTESO che la Ditta risulta regolare ai fini DURC;

TUTTO ciò premesso;

DECRETA

PROCEDERE all'incarico di fornitura di beni e servizi per la messa in sicurezza dei locali  
del  Servizio  Turistico  Regionale  di  Siracusa  alla  Ditta  Cirasa  –  Via  viale  Teracati,  21-
Siracusa P.IVA 01798760896, con riferimento a:

 sistemazione luci (almeno n. 6 lampade led a luce calda, sistemazione lampadario a 
neon del corridoio,  luci di emergenza nella stanza direzione e nel corridoio);

 riparazione porte di accesso agli Uffici e portefinestre;

 predisposizione interruttore esterno al magazzino;

 pannelli para acqua;

 messa in sicurezza bacheca in vetro.
per l'importo complessivo di € 820,00+ IVA al 22% pari a € 180,40, per un costo totale di 
€ 1.000,40, subordinatamente alla verifica dell'esistenza dei requisiti a contrarre con P.A. 



della ditta e all’acquisizione delle dichiarazioni rese dalla ditta contraente e di cui al Piano 
Triennale della Prevenzione della corruzione (2013/2016), in osservanza alle disposizioni 
della  legge  6  novembre  2012,  n.  190:  monitoraggio  rapporti  Amministrazione/Soggetti 
esterni, Patto di integrità; pantouflage o revolving doors;

IMPUTARE la  somma di € 820,00+ IVA al 22% pari a € 180,40 per un costo totale di € 
1.000,40 al cap. 472513 “Spese urgenti e indifferibili per il ripristino di condizioni di igiene 
e sicurezza sia per immobili che per impianti ed attrezzature;  spese per la sorveglianza 
sanitaria; acquisti di dispositivi per la protezione individuale e collettiva, segnaletica di ….” 
del Bilancio della Regione Siciliana  per l'esercizio 2016 O.A. n. 17/16;

PROVVEDERE alla liquidazione dell'IVA ammontante ad € 180,40 (22% su imponibile 
di  €  820,00)  mediante  bonifico  bancario  a  favore  della  Regione  Siciliana  presso 
UNICREDIT – IBAN IT 34E0200804625000103623296;

PROCEDERE al  pagamento  degli  importi  di  cui  sopra  una  volta  riscontrata  l'esatta 
corrispondenza tra quanto ordinato, fornito e fatturato;

TRASMETTERE il  presente  provvedimento  al  responsabile  del  procedimento  al  fine 
della repertoriazione dello stesso;

PROCEDERE alla pubblicazione del presente decreto sul sito internet istituzionale della 
Regione Siciliana, ai fini dell’assolvimento dell’obbligo di pubblicazione on line, ex art. 68, 
comma 5, della l.r. 12/8/2014, n. 21.

F.to  IL FUNZIONARIO DIRETTIVO         F.to      IL DIRIGENTE RESPONSABILE

               ( Stefania Gandini)             (dr. Angelo Cavallaro)


